EMENDA N° 2AO PROJETO DE LEI N° 263, DE 2009
SL Nº 164, DE 2009
Inclui um novo Artigo, renumerando o artigo 2°:

Artigo - Cabe ao Conselho Estadual de Ciência e Tecnologia – CONCITE orientar as atividades técnicas relacionadas com o FUNCET, bem como com a elaboração, a análise e a fiscalização, sob os aspectos técnicos, dos projetos a serem atendidos pelo Fundo.

Artigo - Caberá ao CONCITE juntamente com a Agência de Desenvolvimento do Estado de São Paulo - AFESP rever as normas de operação do FUNCET e submetê-los à aprovação do Conselho de Orientação e da Junta de Coordenação Financeira, no prazo máximo de 90 (noventa) dias contados da publicação da presente lei.

JUSTIFICATIVA
A presente emenda tem como objetivo aperfeiçoar o projeto de lei ora encaminhado a Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo e assegurar a adequada aplicação dos recursos destinados ao desenvolvimento científico e tecnológico no setor.

Sala das Sessões, em 30-4-2009.
a) Rui Falcão